ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ ҒАФУРИ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ ЬАЙЛАУ КОМИССИЯЬЫ

РЕШЕНИЕ

№76/16-5

Об установлении общих результатов выборов депутатов Совета сельского поселения Утяковский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

В соответствии с пунктом 1 статьи 70 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на основании протоколов №1 одномандатным избирательным округам № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 избирательной комиссии муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан № 1703, 1704 о результатах по выборам депутатов Совета сельского поселения Утяковский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва Территориальная избирательная комиссия муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 20/99-7 гола Башкортостан 17.05.2023 г. $N_{\underline{0}}$ OT возложены полномочия избирательной комиссии сельского поселения Утяковский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан

РЕШИЛА:

- 1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения Утяковский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва состоявшимися и действительными.
- 2. Установить, что в Совет сельского поселения Утяковский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва избрано 9 депутатов по 9 одномандатным избирательным округам согласно приложению.
- 3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с законодательством о выборах.
- 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан Р.И. Звереву.

Председатель Р.И. Зверева

Секретарь О.В. Кленова

ОБЩИЕ ДАННЫЕ

о результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Утяковский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 10 сентября 2023 года

В выборах приняли участие 576 избирателя, что составляет – 86,74 % избирателей, включенных в списки избирателей.

Итоги выборов депутатов Совета сельского поселения Утяковский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

No	Формуници управо отугаства	Число	Hrvara para	222 11251122222		
	Фамилии, имена, отчества		Число голосов избирателей,			
п/п	зарегистрированных	избирателей,	поданных за каждого			
	кандидатов, внесенных в	внесенных в	зарегистрированного			
	избирательный бюллетень	список на момент	кандидата			
		окончания	абсолютное	в процентах от		
		голосования	значение	числа		
				избирателей,		
				принявших		
				участие в		
				голосовании		
одномандатный избирательный округ № 1						
1	Кутлымухаметов Нажиб		11	24,44		
	Габрахманович					
2	Мухмутов Ришат Даутович		31	68,89		
одномандатный избирательный округ № 2						
1	Арсланов Фаниль Фанисович		16	27,59		
2	Бухаров Винер Ахметович		42	72,41		
	одномандатный избирательный округ № 3					
1	Амерханов Айдар		56	87,50		
	Талгатович					
2	Хафизов Ильдус Миннуллович		6	9,38		
одномандатный избирательный округ № 4						
1	Арсланов Алик Анварович		29	80,56		
2	Сатлыкова Зимфира		6	16,67		
	Даригатовна			ŕ		
	одномандатный избирательный округ № 5					
1	Байдавлетов Айнур		50	66,67		
	Мазитович			ŕ		
2	Бухаров Фарит Радикович		22	29,33		
3	Сатлыков Салават		0	0		
	Сулейманович					
	,	ный избирательны	й округ № 6			
1	Багданов Айрат Анварович	I	46	74,19		
2	Валеев Илшат Ахметович		16	25,81		
	одномандатный избирательный округ № 7					
1	Асфандиярова Алсу	<u></u>	38	46,34		
	Гилметдиновна					
2	Рахматуллина Ирина Ураловна		44	53,66		
<u> </u>	julius Irpinius puniobilu	l	<u> </u>	22,00		

	одномандатный избирательный округ № 8					
1	Рахматуллин Фанзил Хамзович		28	38,36		
2	Салихов Ирек Гайнуллович		45	61,64		
	одномандатный избирательный округ № 9					
1	Валитов Ревинер Анварович		7	8,64		
2	Салихов Фаниль		74	91,36		
	Файзуллович					